
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 210/2022, de 26/07/2022 

 
 
 

BANCA DE AVALIAÇÃO DA 
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 
CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 
 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 
Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Aplicação do Sensoriamento Remoto para 
análise de vulnerabilidade climática no Planalto Serrano Catarinense”, da mestranda 
PATRÍCIA COELHO, a realizar-se no dia 29 de julho de 2022, às 14h00min, nas dependências 
do CAV/UDESC: 
 
Dra. CLAUDIA GUIMARÃES CAMARGO CAMPO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 
Dr. BENITO ROBERTO BONFATTI – (UEMG/Passos/MG) - Membro externo 
Dr. LEONARDO JOSOÉ BIFFI - (UDESC/Lages/SC) - Membro 
Dr. EDER ALEXANDRE SCHATZ SÁ - (UDESC/Lages/SC) - Suplente) 
 
 
 
 
 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 
CAV/UDESC 

  


